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REBH VES
FUDSKE SAVET KUSOVA

REPUBLIKA E KOSOVES GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
REPUBLIKA KOSOVA OSNOVNI SUD U PRISTINI

DEGA NE LIPJAN - OGRANAK LIPLJANE

Rexh.nr.4198/2012

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE,DEGA NE LIPJAN,DEPARTAMENTI PER KUNDERVAJTJE,
sipas gjyqtarit Rrustem Begolli duke vendosur ne proceduren kundervajtese kunder te pandehurés:
Vlora Fatmir Limani per vepér kundrevajtése te kryer nga neni 5.6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 t&
ligjit nr.04/L-050 pér deklarimin prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t& zyrtaréve té larté publik
dhe deklarimin prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar , si dhe ne
mbeshtetje te neneve 73,74, 195 dhe te LMK, me daten 18.10.2013 bjen kete:

AKTVENDIM

PEZULLOHET PROCEDURA KUNDERVAJTESE ndaj t¢ pandehurds Vlora Fatmir Limani
né bazé t€ nenit 198.al.l.pk.8. t& Ligjit mbi kundérvajtjet, me q& nuk ka prova se e pandehura ka
kryer veper te kundervajtjes nga neni 5.6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 t& ligjit nr.04/L-050 pér deklarimin
prejardhjen dhe kontrollin e pasuris& dhe t& zyrtaréve t& lart€ publik dhe deklarimin prejardhjen dhe
kontrollin e dhuratave pér t& gjith& personat zyrtar.

Me nga njé kopje t& kétij aktvendimi do t& njoftohet i pandehuri dhe paraqitési i kérkeses.

Arsyetim

Agjencia per antikorupcion ka paraqgitur kérkesen nr.01-2203/2012 me datén 04.06.2012,
dhe ka kerkuar ge te zhvillohet procedura kundervajtese, kunder te pandehurés Vlora Fatmir Limani
pér veprén kundervajtése si mé larté.

Kjo gjykat€ me aktvendimin 4198/2012 t& datés 07.06.2013 t& pandehurén Vlora Fatmir
Limani e ka shpallur pérgjegjése pér veprén kundervajtése si né dispozitiv t& kétij aktvendimi dhe I
ka shgiptuar denimin me gjob& n& shumé prej 300 euro.

Gjykata e Apelit né Prishting-departamenti pér kundervajtje duke vendosur sipas ankesés s&
ushtruar nga e pandehura, ka nxjeré aktvendimin K.A.nr.804/2013 t& datés 18.07.2013, ku me até
aktvendim e ka abroguar aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishtiné-Degés né Lipjan —
Divizionit pér Kundervajtje nr.4198/2012 t& datés 07.06.2013 dhe géshtjen e ka kthyer né& plotésim
dhe rivendosje.

Kjo gjykat& duke vepruar sipas rekomandimeve t& Gjykatés sé Apelit né Prishting-divizionit
pér kundervajtje me qéllim t& plotésimit t& procedurés e ka ftuar parashtruesin e kerkesés-
pérfaqésuesin e agjencisé pér antikorupcion-Enis Sadikun i cili né seancén e datés 14.10.2013 ka
deklaruar: Dua t& deklaroj se pér t& pandehurén Vlora Limani si Késhilltare Komunale po ashtu
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nani Eshté kérkuar q2 ta deklaroj pasuring brenda

rej ¢ 31 mars 20127, dhe ményra e deklarimit ka gené me
Kerkes€ t& agjenciont pér antikorupcion. Ndérsa arsye pér deklarimin me kerkese té agjencisé ka
~ gené pér hers t& paré kété vite, sepse pérpara nuk kané gené té obliguar, ndérsa me hyrjen n& fuqi t&
 ligjit t& ri me nenin 3 jané obliguar edhe Késhilltarét Komunal gé t& bejné deklarimin ¢ pasurisé. Po
ashtu dua deklaroj se nat t€ cilit kan€ gené pika kontaktuse, me ta kemi mbajtur trajnime para
- marsit t& vitit 2012, dhe t& njejtit na kané ofruar listat e zyrtaréve ¢ larts & cilit kang pasur pér
 obligim g& t& b&jné deklarimin e pasurisé. N& rastin konkret né listén e personave t& cilit kané pasur
_ pér obligim gé ta deklarojné pasuriné ka gené edhe e pandehura Vlora Limani. N& pytien e gjyqtarit
~ drejtuar perfaqésuesit t& agjencisé pér antikorupcion se a keni pasé informat se zyrtarja ka qené e

njoftuar apo jo , i njejti u pergjegj negativisht. ?

Po ashtu kjo gjykats e shqyrtoi perseri deklaratén e Sami Bytyqit t¢ dhéng me datén

18.04.2013 né cilési t& deshmitarit i cili ka qené personi kontaktues per informimin e asambleistétve

. n& KK t& Lipjanit lidhur me obligimin e deklarimit t8 pasurisé i cili ka deklaruar: Dua t3 deklaroj se

- Eshté e vertet se kam gené personi pergjegjés né Komunén e Lipjanit i cili kam pasur pér obligim qé

t& njoftoj personat t& kané pér obligim deklarimin e pasurisé prané KK Lipjan pér agjencing e

antikorupcionit. Dua t& theksoj se njoftimin e deputetéve pér obligimin e deklarimit t& pasurisé nuk

e kam béré uné, por kam shkuar te kryesusi I kuvendit komunal I cili gojarishté e ka marg

_pergjegjésing q& t& béjé njoftimit e deputetéve gé ta bé&jné deklarimin e pasurisé me té cilin kam
biseduar dhe I cili sht# I gatshém qé t& vien t& jap deklaraté prané késaj gjykate.

Gjyqtari duke u bazuar ne shkresat e lendes, e sidomos ne deklaraten e perfagésuesit t&

 agjencisé pér antikorupcion Enis Sadikut e posaqérishté né deklaraten e deshmitarit Sami Bytyqi ,

ka vertet lies. ' imet e.t€ pandehurés Vlera Limani nuk egzistojne

yres ( neni 5.6 paragrafi 1.3 dhe

pasurisé dhe t& zyrtaréve t&

n ¢ dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar, me

‘n kundervajtése pér té cilén po ngarkohet, ndaj

 te cilit pezullohet pro¢ / _ alinea 1 pika 8 te LMK-se me ge nuk
~ kaprovaseepandehuraka kryer veper te kundervajies.

~ Mbit8 cekura rté u vendos si n& dispozitiv t& ketij aktvendimi,

_ Prishtine divizionit per kunc ne « S ,
- pataksa. v -




